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Status for Natura 2000 planerne 

Kort information om den videre proces omkring Natura 2000 planerne

Hvad sker der med Natura 2000-planer nu?

Høringssvar til Natura 2000-planerne
Naturstyrelsen har gennemgået de indgivne høringssvar. Der er samlet indgivet 1700 høringssvar til planerne, heraf er 310 af overordnet karakter.

Naturstyrelsen har inddelt høringssvarene i emnekategorier og derved fundet frem til 35 forskellige emner. De mest gennemgående overordnede og 
lokale emner er:

1. Udpegningsgrundlag og afgrænsning (258)
2. Kvælstof (242)
3. Økonomi (218) 
........ og
10. Virkemidler (105).

Den videre proces
Naturstyrelsen er i dialog med Miljøministeriet for at fastlægge beføjelserne for at foretage ændringer i planerne på baggrund af de indkomne
høringssvar. Naturstyrelsen forventer at de ændringer det bliver muligt at foretage vil være:

l Konkrete fejlrettelser 

l Imødegåelse af indsigelser i videst muligt omfang 

l I særlige tilfælde evt. større justeringer vurderet ud fra national/biografisk målopfyldelse.

Medfører rettelserne væsentlige ændringer i planen kan det medføre en fornyet høring - evt. kun lokalt.

De endelige planer gennemarbejdes primært regionalt og under særlige forudsætninger nationalt. Det forventes, at indsigelserne besvares emnevist 
og i den konkrete plan dels ved direkte ændringer og/eller i tillæg til planen. Det udsendes ikke individuelle svar til alle indspil.

Der er planlagt en møderække både nationalt og regionalt, hvor forskellige organisationer, kommunerne og særligt berørte lodsejere inviteres. Disse 
møder vil blive holdt hen mod sommerferien.

Om handleplanerne
Naturstyrelsen er i gang med de sidste rettelser i handleplanbekendtgørelsen (mindre ændringer), der forhandles forsat med KL.

Der forventes dog en tilføjelse af en paragraf, der muliggør ændringer af sigtelinjer, hvis der viser sig at være konkrete fejl el. lign. i planerne.

Naturstyrelsen skal via bekendtgørelse m.v. sætte rammer op for handleplanerne, der skal være med til at sikre den rigtige prioritering, mål, 
effekter og metoder i kommunernes handleplaner. Der bliver tale om relativt konkrete rammer, men forsat med kommunalt råderum.

Der udarbejdes en skabelon for handleplanprocessen, som kommunerne kan følge. (Der har i kommunalt regi være gennemført et projekt, hvor
enkelte kommuner har udarbejdet udkast til skabelon til handleplaner. Erfaringerne herfra danner bl.a. baggrund for skabelonen).

Tidsplan og nye høringer
De endelige planer forventes færdige 1. oktober 2011 og kommunerne har herefter 1 år til at udarbejde og vedtage handleplanerne. Forslag til 
handleplaner skal i offentlig høring i mindst 8 uger senest 6 måneder efter Natura 2000-planens offentliggørelse.

Handleplaner for de enkelte områder kan således komme drypvis, og der er ikke krav om at alle berørte lodsejere orienteres individuelt. Det er 
endnu uvist om handleplaner vil blive offentliggjort et centralt sted eller, hvordan høringen vil foregå. Der vil blive orienteret yderligere om dette, 
når det er afklaret. 

Offentlige lodsejere kan evt. vælge selv at udarbejde handleplanen og evt. vælge at offentliggøre planen.

Øvrige opgaver

l Naturstyrelsen arbejder sideløbende videre med at forbedre datagrundlaget mv. til 2. generation af Natura 2000-planerne. 

l Der lave nye basisanalyser, Novana kortlægning, flere tilstandsvurderingssystemer, og næste generation af sigtelinjer, som skal ligge klar 
allerede i 2013. 

l Der igangsættes en projektordning om tilskud til Natura 2000 projekter. Ordningen indeholder følgende elementer: 

¡ Tilskud til rydning af tilgroede arealer 

¡ Forberedelse til afgræsning. Indeholder flere aktiviteter, herunder opsætning af hegn, klargøring af arealet til afgræsning, 
drikkevandsforsyning og elforsyning

Ordningen forventes igangsat inden sommerferien 2011. Der vil komme yderligere oplysninger om, når ordningen er udbudt.

Senere på året forventes det også, at der udbydes en ordning med tilskud til ændret hydrologi. 

----------------------

[1] Lodsejere med mere end 50 ha kortlagt natur i Natura 2000-områder eller lodsejere, som ejer mere end 25% af området.
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deltaget i finansieringen af projektet.
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